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Aluevaltuuston kyselytunnille 27.3.2025 kysymys mammografiatutkimuksista 
 
Keusoten päätös rintasyövän seulonnoissa eli mammografiatutkimuksissa aloittavasta uudesta 
palveluntuottajasta on herättänyt Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen asukkaissa huolta. 
Maaliskuun 2025 alusta lähtien ArvoTerveys tarjoaa tutkimuksia vain Hyvinkäällä ja Helsingissä. 
Kunnissa aiemmin kiertänyt seulontapalvelu on päättynyt Keusoten alueella. Tämä väistämättä 
heikentää palvelun saavutettavuutta muiden kuin hyvinkääläisten naisten osalta. 
 
Kuten tiedämme, rintasyöpään sairastuu vuosittain noin 5 000 suomalaisnaista, ja lisäksi rintasyövän 
esiasteita todetaan yli 600 naisella. Varhaisessa vaiheessa havaittu rintasyöpä parantaa 
hoitomahdollisuuksia ja ennustetta merkittävästi. Seulonnoilla voidaan havaita rintakudoksen 
muutoksia jo ennen kuin oireita ilmenee. Tämä mahdollistaa varhaisen hoidon ja vähentää 
rintasyöpäkuolleisuutta noin kolmanneksella. Päätös saattaa siis pahimmillaan pitkittää syövän 
havaitsemista, jos seulontakutsun saanut ei pääse tutkimukseen. 
 
Tämän vuoksi kysynkin, miksi kilpailutuksessa ei ole huomioitu saavutettavuutta millään tavoin. 
Keski-Uudenmaan alueella julkinen liikenne kun ei ole kovinkaan kattavaa. 
 
Kilpailutuksessa on Keusoten tiedotteen mukaan valittu laatu- ja kustannusperusteisesti paras 
palveluntuottaja. Mitä ovat ne laadulliset seikat, jotka ovat tässä painaneet hinnan lisäksi, vai onko 
päätös tehty vain halvimman hinnan perusteella? Kaikilta kilpailutukseen osallistujilta on 
oletettavasti vaadittu kuitenkin joku määritelty laatutaso. 
 
En epäile, etteikö kilpailutus olisi toteutettu julkisia hankintoja koskevien säännösten ja käytäntöjen 
mukaisesti. Hankintakriteerinä toivoisin kuitenkin olevan myös asukaslähtöisyyden, onko tätä 
huomioitu kriteereitä määriteltäessä mitenkään?  
 
Palveluntarjoajan valinta on tehty viranhaltijapäätöksellä ja se on annettu aluehallitukselle tiedoksi. 
Hallitus olisi toki voinut käyttää otto-oikeutta. Asia on tosiaan ollut 26.11.2024 ottomenettelyä 
edellyttävien päätösten joukossa hallituksessa. Lista ei kuitenkaan kertonut mitään päätöksen 
sisällöstä eikä asiaa muutenkaan ole mitenkään esitelty hallitukselle. Terveyspalvelujen ja 
sairaanhoidon palvelujohtajan 18.11. 2024 tekemää viranhaltijapäätöstä KEUHDno-2024-2228 ei 
Keusoten sivuilta löydy lainkaan. Tällaiseen menettelyyn pitäisi saada muutos, jotta hallitus pystyy 
tosiasiallisesti myös käyttämään mahdollisuuttaan otto-oikeuteen. 
 
Hallintosääntöä pitäisi Keusotessa muuttaa, että tällaiset kilpailutukset tulisivat ennen 
kilpailutukseen lähtöä lautakuntakäsittelyyn. Tällaiset päätökset, jotka vaikuttavat alueen 
asukkaiden palveluihin, niiden saavutettavuuteen ja osallistuvuuteen, tulisi käydä sekä lautakunnan 
että hallituksen kautta. 
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